
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
18.09.2023                                                                                                              № 391 

 
с. Новокиевский Увал 

 

       Об утверждении перечня  

     инвестиционных площадок 

 

Во исполнение распоряжения Правительства Амурской области от 

19.02.2020 № 22-р «Об утверждении Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований Амурской области по 

обеспечению благоприятного инвестиционного климата»  

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить перечень «инвестиционных площадок» на территории 

Мазановского района Амурской области согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Мазановского района от 16.10.2019 № 522 «Об утверждении перечня 

инвестиционных площадок». 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Мазановского района. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Н.В. Короп. 

 

 

 

Глава района                                                                                                 М.П. Пивень                                                                                 



2 

 

 

                                                                                                                                             Приложение № 1                                                                                                   

                                                                                                                                             к постановлению администрации  

                                                                                                                                             Мазановского района 

                                                                                                                                             от 18.09.2023  № 391 

 

Перечень «инвестиционных площадок»  

на территории Мазановского района Амурской области  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Под строительство 

жилого помещения 

Амурская 

область, 

Мазановский 

район, с. 

Новокиевский 

Увал, ул. 

Луговая, 

кадастровый 

номер:  

28:17:011116:151 

 

5243 Земли 

населенн

ых 

пунктов 

Линия 

электропередач, 

инженерные 

сети 

(тепловые сети, 

водоснабжение) 

Не 

определе-

ны 

Отсутствуют Муници-

пальная 

собствен-

ность 

Мазанов-

ского 

района 

Администрация Мазановского 

района; 

Амурская область, 

Мазановский район, с. 

Новокиевский Увал, ул. Лесная, 

17. 

Контактные лица: Мазур 

Константин Александрович-

заместитель главы 

администрации района- 

начальник отдела по 

управлению муниципальной 

собственностью Мазановского 

района, тел.: 8 (416 44) 22-3-89, 

Рыбаков Яков Иванович- 

начальник отдела 

жизнеобеспечения, тел.: 8 (416 

44) 21-2-94   

№ Предназначение 

использования 

площадки  

Расположение 

площадки, адрес, 

удаленность от 

муниципального 

образования; от 

областного 

центра  

Площадь 

площадки 

(кв.м)  

Тип 

площад-

ки  

Наличие 

инженерной 

инфраструктуры  

(водопровод, 

канализация, 

линия 

электропередач

и и т.п.)  

Условия 

пользова-

ния для 

арендато-

ра 

(аренда/п

родажа)  

Наличие на 

территории 

зданий, 

сооружений 

(описание 

объектов), 

год 

постройки  

Правовой 

статус  

Собственник площадки, адрес, 

телефон  



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2 Под строительство 

жилого помещения 

Амурская 

область, 

Мазановский 

район, с. 

Новокиевский 

Увал, 

ул.Весёлая, 

20463 Свобод-

ные 

земли 

Линия 

электропередач  

Не 

определе-

ны 

Отсутствуют Собствен

ность не 

разграни-

чена 

Администрация Мазановского 

района; 

Амурская область, 

Мазановский район, с. 

Новокиевский Увал, ул. Лесная, 

17. 

Контактные лица: Мазур 

Константин Александрович-

заместитель главы 

администрации района- 

начальник отдела по 

управлению муниципальной 

собственностью Мазановского 

района, тел.: 8 (416 44) 22-3-89, 

Рыбаков Яков Иванович- 

начальник отдела 

жизнеобеспечения, тел.: 8 (416 

44) 21-2-94   

3 Под формирование 

паркового 

комплекса 

развлечений и 

отдыха 

Амурская 

область, 

Мазановский 

район, с. 

Новокиевский, 

ул. Советская 

77323 Свобод-

ные 

земли 

Линия 

электропередач, 

возможно 

подключения к 

инженерным 

сетям 

Не 

определе-

ны 

Отсутствуют Собствен-

ность не 

разграни-

чена 

Администрация Мазановского 

района; 

Амурская область, 

Мазановский район, с. 

Новокиевский Увал, ул. Лесная, 

17. 

Контактные лица: Мазур 

Константин Александрович-

заместитель главы 

администрации района- 

начальник отдела по 

управлению муниципальной 

собственностью Мазановского 

района, тел.: 8 (416 44) 22-3-89, 

Рыбаков Яков Иванович- 

начальник отдела 

жизнеобеспечения, тел.: 8 (416 

44) 21-2-94   



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. Под строительство 

завода по 

переработке 

сельхозпродукции 

Амурская 

область, 

Мазановский 

район, с. 

Новокиевский 

Увал, ул. 

Заводская 

5000 Свобод-

ные 

земли 

Линия 

электропередач 

 

Не 

определе-

ны 

Отсутствуют Собствен-

ность не 

разграни-

чена 

Администрация Мазановского 

района; 

Амурская область, 

Мазановский район, с. 

Новокиевский Увал, ул. Лесная, 

17. 

Контактные лица: Мазур 

Константин Александрович-

заместитель главы 

администрации района- 

начальник отдела по 

управлению муниципальной 

собственностью Мазановского 

района, тел.: 8 (416 44) 22-3-89, 

Рыбаков Яков Иванович- 

начальник отдела 

жизнеобеспечения, тел.: 8 (416 

44) 21-2-94   

5. Под строительство 

жилого помещения 

Амурская 

область, 

Мазановский 

район, с. 

Новокиевский 

Увал, ул.40 лет 

Победы, 

4952 Свобод-

ные 

земли 

Линия 

электропередач, 

возможно 

подключения к 

инженерным 

сетям 

(тепловые сети, 

водоснабжение). 

Не 

определе-

ны 

Отсутствуют Собствен-

ность не 

разграни-

чена  

Администрация Мазановского 

района; 

Амурская область, 

Мазановский район, с. 

Новокиевский Увал, ул. Лесная, 

17. 

Контактные лица: Мазур 

Константин Александрович-

заместитель главы 

администрации района- 

начальник отдела по 

управлению муниципальной 

собственностью Мазановского 

района, тел.: 8 (416 44) 22-3-89, 

Рыбаков Яков Иванович- 

начальник отдела 

жизнеобеспечения, тел.: 8 (416 

44) 21-2-94   

 

 


